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der er helt afgørende, er, at hvis man så ser ud i 
anden spalte -  jeg kan se, at det er den samme 
opgørelse, som hr. Jens Peter Vernersen står med 
-  så kan man jo se, at der i denne regerings tid er 
blevet færdiggjort langt flere medicinere i for- 
hold til antallet af optagne, fordi vi simpelt hen i 
langt højere grad har fokuseret på, at folk er ble- 
vet færdige. Nu har jeg ikke lige tallene her, for 
det er jo den uforberedte spørgetid, men hvis jeg 
husker ret, så er det noget med, at da vi tiltrådte 
i 2001-2002, blev ca. 550 færdige på medicinstu- 
diet, og sidste år var det ca. 800 -  så der er i 
hvert fald kommet en stigning på mere end 200 i 
år, selv om optaget har været lidt mindre. Men 
nu tager vi så og giver det et plus på 200, for selv 
om vi er blevet bedre stillet qua det, at der ikke 
mere kommer så mange svenskere og nord- 
mænd, så mener vi, at det er et godt og et solidt 
fundament at komme videre på. 

Kl. 13:23 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 13:23 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jamen det, ministeren siger, er jo helt vanvittigt. 
Selvfølgelig blev langt færre medicinstuderende 
da færdige på det tidspunkt, for der var tale om, 
at man indtil 1993 var nede på et optag på 400 
studerende, som jo ikke fyldte meget, og da de 
blev færdige, var antallet selvfølgelig også langt 
mindre. Det er jo ret indlysende. At der nu bli- 
ver flere færdige, er jo en følge af, at man hæve- 
de antallet af studerende fra 400 til 1.086, og det 
er så dem, VK-regeringen får gevinsten af. Det 
hænger fuldstændig sammen, og det dokumen- 
terer videnskabsministeren jo netop også i sin 
besvarelse. 

Jeg vil sige, at det, der jo er afgørende -  og nu 
fremsætter vi et beslutningsforslag, så kan man 
få mulighed for at forholde sig til det -  er, at 
man tager hensyn til den udvikling, vi kan se 
fremadrettet, og hvis vi gør det, er det ikke 200, 
men 400, der skal til. Og de studerende er der. Vi 
kan jo se, at der er mange med rigtig høje karak- 
terer -  oppe omkring 9,0 -  der bliver afvist. Det 
er jo ikke sådan, at vi ikke har studerende, som 
kan gå ind i det her. Men vi fremsætter vores be- 
slutningsforslag, og så bliver der mulighed for 
at forholde sig til det. 

홢 홢 KL; 13:24 
Formanden: 
Videnskabsministeren. 

Kl. 13:24 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Det er jo bekendt, at Videnskabsministeriet ba- 
serer sine tal i forbindelse med optag på medi- 
cinstudiet på det samarbejde, vi har med Sund- 
hedsstyrelsen. Under de drøftelser; vi har haft 
her inden for de seneste uger, stillede jeg også 
det meget relevante spørgsmål; som hr. Jens Pe- 
ter Vernersen sætter fokus på, nemlig: Kan vi 
sikre kvaliteten, hvis vi øger optaget med 200 
som nu her, eller for den sags skyld med 400? 
Og jeg kan bekræfte det, hr. Jens Peter Vernersen 
siger: at man udeomkring i miljøerne afgjort me- 
ner, at vi kan fastholde det høje niveau, som det 
danske medicinstudium jo er kendt for. Så det er 
et ja. 

Til gengæld vil jeg sige, at når det er blevet 
200, bygger det selvfølgelig på en samlet analyse 
af, hvad behovet vil være fremover, og der skal 
vi altså, når vi ser tallene, være positivt op- 
mærksomme på, at vi i Danmark nu får større 
glæde af dem, der bliver optaget på medicinstu- 
diet, fordi der ikke kommer så mange svenskere 
-  primært -  som der gjorde tidligere. 

Kl. 13:25 
Formanden: 
Tak til hr. Jens Peter Vernersen. 

Sidste spørger til videnskabsministeren er hr. 
Jonas Dahl. Værsgo. 

Kl. 13:25 
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Jonas Dahl (SF): 
Tak for det, hr. formand. Nu efterlyste viden- 
skabsministeren i Deadline den 26. januar ek- 
sempler på, at forskningsfriheden er blevet ind- 
skrænket. Han var meget specifik, tror jeg, og 
sagde endda også, at han ikke rigtig erindrede at 
have hørt nogen eksempler på det. 

I SF har vi altid værnet om forskningsfrihe- 
den, og derfor ser vi også med noget større be- 
kymring på den knægtelse af forskningsfrihe- 
den, som vi rent faktisk oplever. Men jeg vil ger- 
ne komme med et konkret eksempel og høre mi- 
nisterens vurdering af det. Når nu en forsker på 
Aalborg Universitet, som det kunne læses i In- 
formation her i mandags, åbent går ud og vur- 
derer -  det er hendes egen vurdering, det skal 
jeg blankt erkende -  at hun har fået et diktat fra 
ledelsen på Aalborg Universitet, og at det reelt 
er en indskrænkning af hendes forskningsfri- 
hed, vil jeg meget gerne høre ministerens vurde- 
ring: Er ministeren enig i dette? 


